

— COMUNE DI FANO —

REALIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI PISTE
CICLABILI NELL'AREA TRAVE—PODERINO PER
CONNETTERE LA PISTA CICLO—PEDONALE DI FENILE
AL CENTRO URBANO DI FANO

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

PROGETTO: STUDIO ASSOCIATO di INGEGNERIA

DOTT. ING. FABIO TOMBARI — STEFANO ANSUINI

c.f. e p.i. 00937840411

VIA del TEATRO, 8 FANO (Pesaro) tel. 0721 / 802586

| | | | |
|--|----------------------------|------|------------|
| | COMPUTO METRICO ESTIMATIVO | data | 16/09/2020 |
| | | agg. | |
| | | agg. | |
| | | agg. | |
| | | | |

Marche
FANO
Pesaro e Urbino

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO:

REALIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI PSTE CICLABILI NELL'AREA
TRAVE - PODERINO PER CONNETTERE LA PISTA CICLO PEDONALE
DI FENILE AL CENTRO URBANO DI FANO

COMMITTENTE:

COMUNE DI FANO



| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|
| 1 | 19.03.001 | Via Trave Nord civ 13 -21 Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. aiuole spartitraffico lato nord 2x 2x (4,0+ 2,0) lato sud 2x 2x (3,0+ 1,5) | m m | 24,000 18,000 | | |
| 2 | 19.04.001* | SOMMANO Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. aiuole spartitraffico lato nord 2x 4.0x 2.0x 0.2 lato sud 2x 3.0x 1.50x 0.2 | m m³ m³ m³ | 42,000 3,200 1,800 5,000 | € 5,82 € 14,93 | € 244,44 € 74,65 |
| 3 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 5,00 | m³ m³ | 5,000 5,000 | € 4,48 | € 22,40 |
| 4 | 19.06.007*.002 | Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglome ... uale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 20 MPA aiuole spartitraffico lato nord 2x 4,0x 2,0x 0,10 lato sud 2x 3,0x 1,50x 0,10 | m³ m³ | 1,600 0,900 | | |
| 5 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA aiuole spartitraffico lato nord 2x 3,5x 1,5x 0,20 lato sud 2x 2,5x 0,90x 0,2 | m³ m³ | 2,500 2,100 0,900 | € 112,50 | € 281,25 |
| 6 | 03.04.003* | SOMMANO Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete D.6 mm 10x10 (kg/mq 4,44)-doppia 2x 3,0x 0,44 | m³ kg | 3,000 2,640 | € 126,53 | € 379,59 |
| 7 | 06.04.027*.005 | SOMMANO Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in ... i a parte. Cubetti spessore 6/8 cm posti a file parallele. aiuole spartitraffico lato nord 2x 3,3x 1,3 lato sud 2x 2,3x 0,70 | m² m² | 8,580 3,220 | € 2,16 | € 5,70 |
| | | A RIPORTARE | | 11,800 | | € 1 008,03 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|-------------------------|---|---------|------------|
| | | RI PORTO | | 11,800 | | € 1 008,03 |
| 8 | 19.18.032 | SOMMANO Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. aiuole spartitraffico lato nord 2x 2x (3,5+ 1,5) lato sud 2x 2x (2,5+ 0,90) | m² m m | 11,800 20,000 13,600 | € 56,84 | € 670,71 |
| 9 | 19.13.008* | SOMMANO Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. ripristino attorno aiuole spartitraffico lato nord 2x 2x (4,0+ 2,0)x 0.5 lato sud 2x 2x (3,0+ 1,5)x 0.5 | m m² m² m² | 33,600 12,000 9,000 21,000 | € 18,96 | € 637,06 |
| 10 | 19.15.001.001 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto inviti in mezzeria 2x 10 | m m | 20,000 | € 18,50 | € 388,50 |
| 11 | NP03 | SOMMANO Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2,5x 3,5 precedenza 3x 1+ 1,5x 1,0 | m m2 m2 | 20,000 8,750 4,500 | € 0,42 | € 8,40 |
| 12 | 19.15.003.001 | SOMMANO Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... upeficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto zebrature 3,5x 1,5+ 6x 1,5 | m2 m² m² | 13,250 14,250 14,250 | € 29,71 | € 393,66 |
| 13 | 19.16.033 | SOMMANO Fornitura di occhi di gatto. Fornitura di occhi di gatto ... gente di almeno 25 cm² comprese la fornitura del collante. 10 | cad cad | 10,000 10,000 | € 4,14 | € 59,00 |
| 14 | 19.17.021.001 | SOMMANO Posa in opera di occhi di gatto in pvc e di defleco. Con formazione foro per l'inserimento del gambo e con collante 10 | cad cad | 10,000 10,000 | € 11,14 | € 111,40 |
| 15 | NP04 | SOMMANO Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo per linee da 12 a 15 cm.-a ml delimitazione laterale corsie L 15 2x 50 | m m | 100,000 100,000 | € 3,80 | € 38,00 |
| | | A RI PORTARE | | | € 3,10 | € 310,00 |
| | | | | | | € 3 624,76 |

| NR | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----|-----------------|--|----------------|-----------|---------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 3 624,76 |
| 16 | 19.15.004 | Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale. Rimozione ... apposita macchina. per metro lineare di striscia da cm 12 | m | 120,000 | | |
| | | strisce laterali e centrale 3x 40 | m | 120,000 | € 0,67 | € 80,40 |
| 17 | 19.15.006.001 | Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica | m ² | 12,500 | | |
| | | tappeto ingresso zona 30p 5,0x 2,50 | m ² | 3,140 | | |
| | | cerchi con indicazione "30" 1x (3,14x 1,0x 1,0) | m ² | 15,640 | € 50,42 | € 788,57 |
| 18 | 19.16.001.001 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m | m | 6,000 | | |
| | | 6 | m | 6,000 | € 8,81 | € 52,86 |
| 19 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U | cad | 6,000 | | |
| | | 6 | cad | 6,000 | € 51,12 | € 306,72 |
| 20 | 19.17.001.003 | Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) | cad | 2,000 | | |
| | | 2 | cad | 2,000 | € 72,59 | € 145,18 |
| 21 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) | cad | 3,000 | | |
| | | 3 | cad | 3,000 | € 51,15 | € 153,45 |
| 22 | 19.17.009.005 | Fornitura di pannello segnaletica curva in lamiera di all ... 0x60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) | cad | 2,000 | | |
| | | 2 | cad | 2,000 | € 60,63 | € 121,26 |
| 23 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) | cad | 4,000 | | |
| | | passaggi pedonali 4 | cad | 4,000 | € 15,69 | € 62,76 |
| 24 | 19.17.004.002 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 60, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) | cad | 1,000 | | |
| | | siritto precedenza 1 | cad | 1,000 | € 29,29 | € 29,29 |
| 25 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. | cad | 12,000 | | |
| | | 12 | cad | 12,000 | € 5,66 | € 67,92 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 5 433,17 |

| NR | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----|-----------------|---|----------------------|------------------------------------|----------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 5 433,17 |
| 26 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 ribitumatura banchina lato Nord 36x 1,0x 3 SOMMANO | m²xcm m²xcm | 108,000 108,000 | € 0,71 | € 76,68 |
| 27 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. ribitumatura banchina lato Nord 36x 1,0x 3 | m³xcm | 108,000 | | |
| 28 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 caditia in banchina nord 1 SOMMANO | m²xcm | 108,000 | € 2,36 | € 254,88 |
| 29 | 19.04.001* | Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. basamento totem 0,8x 1.2x 0.3 | cad cad | 1,000 1,000 | € 116,31 | € 116,31 |
| 30 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA basamento totem 0,8x 1.2x 0.5 SOMMANO | m³ m³ | 0,288 0,288 | € 14,93 | € 4,30 |
| 31 | 19.07.001 | Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati ... tilinea. Compresa altresì disarmo, sfrido, chiodatura etc. basamneto totem 2x (0.8+ 1.2)x 0.5 SOMMANO | m² m² | 2,000 2,000 | € 21,58 | € 43,16 |
| 32 | 03.04.002* | Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. basamento totem 40 SOMMANO | kg kg | 40,000 40,000 | € 1,90 | € 76,00 |
| 33 | 10.01.001.001 | Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottoli, ganci, perni e simili. montanti totem D113x3,75 sp 2x 2,5x 10,16 traversi totem 30*100*3 2x 0,8x 5,88 tote: piastre e supporti pannello -stima 8 SOMMANO | kg kg kg kg | 50,800 9,408 8,000 68,208 | € 7,31 | € 498,60 |
| 34 | 11.02.011.003 | Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in f ... l lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi pesanti. 68,208 SOMMANO | kg kg | 68,208 68,208 | € 0,73 | € 49,79 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 6 613,62 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|----------------|-----------|----------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 6 613,62 |
| 35 | 12.01.017 | Pittura epossidica e poliuretana. Pittura epossidica e ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. struttura totem 2x 2,5x 0,8 | m ² | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 4,000 | € 21,79 | € 87,16 |
| 36 | 19.17.005.002 | Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... tta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) pannello totem 0,6x 1,5 | m ² | 0,900 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 0,900 | € 236,75 | € 213,08 |
| 37 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 1 | cad | 1,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 5,66 | € 5,66 |
| | | Via Trave Nord civ 13 -21 | | | TOTALE | € 6 919,52 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|---------------------------|---|----------|------------|
| 38 | 19.03.001 | Via Trave zona palestrra Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. aiuole spartitraffico lato nord 2x 2x (7,50+ 3,0)x 2 lato sud 2x (4,5+ 1,5+ 6,0+ 1,5) spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie spostamento caditoie lato monte 2x 2x 2 nuove caditoie lato mare 2x 7.0 | m m m m | 84,000 27,000 8,000 14,000 | € 5,82 | € 774,06 |
| 39 | 19.04.001* | SOMMANO Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. aiuole spartitraffico lato nord 2x 0,4x 7,50x 3,0 lato sud 0,2x (4,5x 1,5+ 6,0x 1,5) delimitazione marciapiede lato Sud 12x 0,5x 0,3 | m m³ m³ m³ m³ | 133,000 18,000 3,150 1,800 22,950 | € 14,93 | € 342,64 |
| 40 | 19.02.001* | SOMMANO Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. delimitazione marciapiede lato Sud (16,5x 1/ 2x (1,5+ 2,0))+ (4,5x 2,5) | m² | 40,125 | € 5,75 | € 230,72 |
| 41 | 18.01.010* | SOMMANO Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 22,95+ 40,125x 0.2 | m² m³ m³ | 40,125 30,975 30,975 | € 4,48 | € 138,77 |
| 42 | 19.06.007*.002 | SOMMANO Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglome ... uale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 20 MPA aiuole spartitraffico lato nord 2x 0,10x 0,5x (7,50+ 3,0)x 2 lato sud 0,1x (4,5x 1,5+ 6,0x 1,5) | m³ m³ | 2,100 1,575 | € 112,50 | € 413,44 |
| 43 | 19.06.011*.002 | SOMMANO Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA aiuole spartitraffico lato sud 0,2x (4,0x 1,0+ 5,0x 1,0) | m³ m³ | 1,800 1,800 | € 126,53 | € 227,75 |
| A RIPORTARE | | | | | | € 2 127,38 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|----------------------|--------------------------------------|---------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 2 127,38 |
| 44 | 03.04.003* | Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete D.6 mm 10x10 (kg/mq 4,44)-doppia 2x 9,0x 0,44 | kg | 7,920 | | |
| | | SOMMANO | kg | 7,920 | € 2,16 | € 17,11 |
| 45 | 06.04.027*.005 | Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in ... i a parte. Cubetti spessore 6/8 cm posti a file parallele. aiuole spartitraffico lato sud (4,0x 1,0+ 5,0x 1,0) | m² | 9,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 9,000 | € 56,84 | € 511,56 |
| 46 | 19.18.032 | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. aiuole spartitraffico lato nord 2x (7,0+ 2,5+ 6,5+ 2,5) lato sud 2x (4,0+ 1,0+ 6,0+ 1,0) delimitazione marciapiede lato Sud 12 | m m m m | 37,000 24,000 12,000 73,000 | € 18,96 | € 1 384,08 |
| 47 | 21.02* | Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. delimitazione marciapiede lato Sud 40,125x 0,45 | m³ | 18,056 | | |
| | | SOMMANO | m³ | 18,056 | € 32,82 | € 592,60 |
| 48 | 19.13.008* | Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. ripristino attorno aiuole lato palestra lato nord 2x (1,5+ 6,0+ 7,0+ 1,5)x 0,5 lato sud 2x 2x (3,0+ 1,5)x 0,5 delimitazione marciapiede lato Sud (16,5x 1/ 2x (1,5+ 2,0))+ (4,5x 2,5) | m² m² m² m² | 16,000 9,000 40,125 65,125 | € 18,50 | € 1 204,81 |
| | | SOMMANO | m² | 65,125 | | |
| 49 | 20.01.001.001 | Terra da coltivo. Terra da coltivo, fornita, stesa e mode ... re il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita a mano. riempimento aiuole lato palestra (6,5+ 7,0)x 2,5x 0,3 | m³ m³ | 10,125 10,125 | € 45,23 | € 457,95 |
| | | SOMMANO | m³ | 10,125 | | |
| 50 | 20.01.002.001 | Stesa e modellazione di terreno agrario. Stesa e modellaz ... esclusa la fornitura del terreno agrario. Eseguita a mano. riempimento aiuole lato palestra (6,5+ 7,0)x 2,5x 0,3 | m³ m³ | 10,125 10,125 | € 30,17 | € 305,47 |
| | | SOMMANO | m³ | 10,125 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 6 600,96 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------------------------|-------------------------------|---------|-------------|
| | | RIPORTO | | | | € 6 600,96 |
| 51 | 20.01.003.003 | Aratura, vangatura e fresatura del terreno. Aratura, vang ... tura eseguita a mano per profondità non inferiore a cm 30. riempinmento aiuole lato palestra (6,5+ 7,0)x 2,5 | m² | 33,750 | | |
| | | SOMMANO | m² | 33,750 | € 4,85 | € 163,69 |
| 52 | 20.01.005.001 | Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di colt ... e di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m² riempinmento aiuole lato palestra (6,5+ 7,0)x 2,5 | m² | 33,750 | | |
| | | SOMMANO | m² | 33,750 | € 5,11 | € 172,46 |
| 53 | 20.01.104.006 | Arbusti sempreverdi tipo Buxus Pumilia Nanaa (Bosso). Arb ... to. A radice nuda e cespuglio dell'altezza di m 0,31-0,35. 6 | cad | 6,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 6,000 | € 10,56 | € 63,36 |
| 54 | 20.01.108.002 | Arbusti sempreverdi tipo Cotoneaster Damneri, Salicifolia ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,31-0,40. 6 | cad | 6,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 6,000 | € 9,69 | € 58,14 |
| 55 | 20.01.105.007 | Arbusti sempreverdi tipo Buxus (Bosso) Rotundifolia e Se ... nito. A cespuglio, con zolla, dell'altezza di m 0,81-1,00. 6 | cad | 6,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 6,000 | € 30,17 | € 181,02 |
| 56 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... la pulizia del piano freato. Per spessore fino a cm 7,00 area da rialzare (16,0x 5,0+ 2,5x 3,0+ 2,5x 2,0)x 2 Interventi di ripristino al contorno 50x 2 | m²xcm m²xcm m²xcm | 185,000 100,000 285,000 | € 0,71 | € 202,35 |
| 57 | 19.13.004.002 | Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. area da rialzare (10,0x 4,0+ 2,5x 3,0+ 2,5x 2,0+ (2x 3,0x 5,5x 1/ 2))x 16 | m²xcm | 1 104,000 | | |
| | | SOMMANO | m²xcm | 1 104,000 | € 2,17 | € 2 395,68 |
| 58 | NP01 | Fe PO di conglomerato bituminoso di colore rosso sp ... cm. area da rialzare 10,0x 4,0+ 2,5x 3,0+ 2,5x 2,0+ (2x 3,0x 5,5x 1/ 2) | m² | 69,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 69,000 | € 18,10 | € 1 248,90 |
| 59 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. | m² | 69,000 | | |
| | | A RIPORTARE | | | | € 11 086,56 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------|-----------|---------|-------------|
| | | | | | | |
| | | R I P O R T O | | | | € 11 086,56 |
| | | Interventi di ripristino al contorno 50x 3 | m²xcm | 150,000 | | |
| 60 | 19.15.001.001 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto inviti in mezzeria 2x 15 | m³xcm | 150,000 | € 2,36 | € 354,00 |
| | | | m | 30,000 | | |
| 61 | 19.15.001.003 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione laterale corsie 2x 45 | m | 30,000 | € 0,42 | € 12,60 |
| | | | m | 90,000 | | |
| 62 | 19.15.003.001 | SOMMANO Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletti ... uperficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto zebrature 2x (5,0x 0,7+ 8,0x 1,0) | m² | 23,000 | | |
| | | | m² | 23,000 | € 4,14 | € 95,22 |
| 63 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2,5x 5,5 precedenza 3x 1+ 1,5x 1,0 | m2 | 13,750 | | |
| | | | m2 | 4,500 | | |
| | | | m2 | 18,250 | € 29,71 | € 542,21 |
| 64 | 19.15.004 | SOMMANO Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale. Rimozione ... apposita macchina. per metro lineare di striscia da cm 12 strisce laterali e centrale 3x 40 | m | 120,000 | | |
| | | | m | 120,000 | € 0,67 | € 80,40 |
| 65 | 19.15.006.001 | SOMMANO Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica segnalazione rampa 2x 5x 0,6 tappeto pressi rotatoria via Liguria 2.5x 5.0 | m² | 6,000 | | |
| | | | m² | 12,500 | | |
| | | | m² | 18,500 | € 50,42 | € 932,77 |
| 66 | 19.16.001.001 | SOMMANO Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 6 | m | 6,000 | | |
| | | | m | 6,000 | € 8,81 | € 52,86 |
| 67 | 19.17.027.001 | SOMMANO Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U 6 | cad | 6,000 | | |
| | | | cad | 6,000 | € 51,12 | € 306,72 |
| 68 | 19.17.001.003 | SOMMANO Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) 2 | cad | 2,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | 2,000 | | € 13 504,74 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------|-----------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 2,000 | | € 13 504,74 |
| 69 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) 3 | cad | 2,000 | € 72,59 | € 145,18 |
| 70 | 19.17.009.005 | Fornitura di pannello segnaletica curva in lamiera di all ... 0x60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) 2 | cad | 3,000 | | |
| | | | cad | 3,000 | € 51,15 | € 153,45 |
| 71 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 4 | cad | 2,000 | | |
| | | | cad | 2,000 | € 60,63 | € 121,26 |
| 72 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 11 | cad | 4,000 | | |
| | | | cad | 4,000 | € 15,69 | € 62,76 |
| 73 | 19.17.004.002 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 60, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) diritto precedenza 1 | cad | 11,000 | | |
| | | | cad | 11,000 | € 5,66 | € 62,26 |
| 74 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. ribitumatura banchina lato Nord 36x 1,0x 3 | cad | 1,000 | | |
| | | | cad | 1,000 | € 29,29 | € 29,29 |
| | | | m²xcm | 108,000 | | |
| | | | m²xcm | 108,000 | € 2,36 | € 254,88 |
| 75 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 1 | cad | 1,000 | | |
| | | | cad | 1,000 | € 116,31 | € 116,31 |
| 76 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie spostamento caditoie lato monte 2x 2 nuove caditoie lato mare 2x 3.50 | m | 4,000 | | |
| | | | m | 7,000 | | |
| | | | m | 11,000 | | |
| 77 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie spostamento caditoie lato monte 2 | cad | 2,000 | € 42,09 | € 462,99 |
| | | A R I P O R T A R E | | 2,000 | | € 14 913,12 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|------|-----------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 2,000 | | € 14 913,12 |
| | | nuove caditoie lato mare 2 | cad | 2,000 | | |
| 78 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 | cad | 4,000 | € 77,91 | € 311,64 |
| | | (2+ 2)x 48 | kg | 192,000 | | |
| | | SOMMANO | kg | 192,000 | € 3,22 | € 618,24 |
| 79 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 | | | | |
| | | spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie | | | | |
| | | spostamento caditoie lato monte 2x 2 | m | 4,000 | | |
| | | nuove caditoie lato mare 2x 3,50 | m | 7,000 | | |
| 80 | 19.04.001* | Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. | m | 11,000 | € 25,06 | € 275,66 |
| | | basamento totem 0,8x 1.2x 0.3 | m³ | 0,288 | | |
| | | SOMMANO | m³ | 0,288 | € 14,93 | € 4,30 |
| 81 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPa | m³ | 0,480 | € 126,53 | € 60,73 |
| | | basamento totem 0,8x 1.2x 0.5 | m³ | 0,480 | | |
| | | SOMMANO | m² | 2,000 | € 21,58 | € 43,16 |
| 82 | 19.07.001 | Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati ... tilinea. Compresa altresì disarmo, sfrido, chiodatura etc. | m² | 2,000 | | |
| | | basamneto totem 2x (0.8+ 1.2)x 0.5 | m² | 2,000 | | |
| 83 | 03.04.002* | Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | kg | 40,000 | € 1,90 | € 76,00 |
| | | basamento totem 40 | kg | 40,000 | | |
| | | SOMMANO | kg | | | |
| 84 | 10.01.001.001 | Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottolì, ganci, perni e simili. | kg | 50,800 | | |
| | | montanti totem D113x3,75 sp 2x 2,5x 10,16 | kg | 9,408 | | |
| | | traversi totem 30*100*3 2x 0,8x 5,88 | kg | 8,000 | | |
| | | tote: piastre e supporti pannello -stima 8 | kg | 68,208 | € 7,31 | € 498,60 |
| | | SOMMANO | kg | | | |
| 85 | 11.02.011.003 | Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in f ... l lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi pesanti. | kg | 68,208 | | |
| | | 68,208 | kg | 68,208 | € 0,73 | € 49,79 |
| | | SOMMANO | kg | | | |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 16 851,24 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|------|-----------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 16 851,24 |
| 86 | 12.01.017 | Pittura epossidica e poliuretanica. Pittura epossidica e ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. struttura totem 2x 2,5x 0,8 | m² | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 4,000 | € 21,79 | € 87,16 |
| 87 | 19.17.005.002 | Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... tta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) pannello totem 0.6x 1.5 | m² | 0,900 | | |
| | | SOMMANO | m² | 0,900 | € 236,75 | € 213,08 |
| 88 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 1 | cad | 1,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 5,66 | € 5,66 |
| | | Via Trave zona palestra | | | TOTALE | € 17 157,14 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|-----------------|---|-----------------------|--|----------------------|--------------------------|
| 89 | 19.03.001 | Via Trve incrocio via Venturi via Del Signore Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. aiuole spartitraffico centrale 3.14x 4 lato sud 2x 11 frece 2x 7 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie spostamento caditoie lato Sud 2x 4 nuove caditoie lato sud 2x 4 | m m m m m | 12,560 22,000 14,000 8,000 8,000 | | |
| 90 | 19.03.005*.001 | SOMMANO Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastrutt ... elazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali demolizione aiuola triangolare 3x 5x 1 demolizioni marciapiedi zone rampe handicap (4x 2.5x 4.5)x 0.25 | m m³ m³ m³ | 64,560 15,000 11,250 26,250 | € 5,82 € 9,04 | € 375,74 € 237,30 |
| 91 | 19.04.001* | Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. aiuole spartitraffico centrale 3,14x 2x 2x 0,2 lato sud 11,5x 1,5x 0,2 frece 2x 3x 1x 0,2 | m³ m³ m³ m³ | 2,512 3,450 1,200 7,162 | € 14,93 | € 106,93 |
| 92 | 19.02.001* | Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. banchina lato sud 25,0x 1,0 | m² m² | 25,000 25,000 | € 5,75 | € 143,75 |
| 93 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 7,16+ 25x 0,2 | m³ m³ | 12,160 12,160 | € 4,48 | € 54,48 |
| 94 | 19.06.007*.002 | Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglome ... uale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 20 MPA aiuole spartitraffico centrale 3,14x 2x 2x 0,10 lato sud 11,5x 1,5x 0,10 frece 2x 3x 1x 0,10 | m³ m³ m³ m³ | 1,256 1,725 0,600 3,581 | € 112,50 | € 402,86 |
| A RIPORTARE | | | | | | € 1 321,06 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------------------------|--|----------|------------|
| | | RIPORTO | | | | € 1 321,06 |
| 95 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA aiuole spartitraffico centrale 3,14x 2x 2x 0,20 lato sud 11,5x 1,5x 0,20 freccie 2x 3x 1x 0,30 | m³ m³ m³ | 2,512 3,450 1,800 | | |
| 96 | 03.04.003* | SOMMANO Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete D.6 mm 10x10 (kg/mq 4,44)-doppia 2x 7.762x 0,44 | m³ | 7,762 | € 126,53 | € 982,13 |
| 97 | 06.04.027*.005 | SOMMANO Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in ... i a parte. Cubetti spessore 6/8 cm posti a file parallele. aiuole spartitraffico centrale 3,14x 2x 2 lato sud 11,5x 1,5 | kg kg | 6,831 6,831 | € 2,16 | € 14,75 |
| 98 | 19.18.032 | SOMMANO Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. aiuole spartitraffico centrale 3,14x 4 lato sud 2x 11.5 freccie 2x 7 12 | m² m² m m m | 12,560 17,250 29,810 | € 56,84 | € 1 694,40 |
| 99 | 21.02* | SOMMANO Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. banchina lato sud 25,0x 1,0 | m m m m m | 12,560 23,000 14,000 12,000 61,560 | € 18,96 | € 1 167,18 |
| 100 | 19.13.008* | SOMMANO Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. ripristino attorno aiuole (stima) 40 pavimentazione banchina lato sud 25,0x 1,0 | m³ m³ | 25,000 25,000 | € 32,82 | € 820,50 |
| 101 | 19.13.011.001 | SOMMANO Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Zona incrocio via Venturi-via Del signore ,fuori via Trave 25x 12x 3 | m² m² m² m³xcm | 40,000 25,000 65,000 900,000 | € 18,50 | € 1 202,50 |
| | | A RIPORTARE | | 900,000 | | € 7 202,52 |

| Nr. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|--------------------------------------|--|----------------------|------------------------|
| | | R I P O R T O | | 900,000 | | € 7 202,52 |
| 102 | 19.13.005.002 | Interventi di ripristino al contorno 50x 2 SOMMANO Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Zona incrocio via Venturi-via Del signore ,fuori via Trave 25x 12x 3 Interventi di ripristino al contorno 50x 2 | m²xcm m²xcm m²xcm m²xcm | 100,000 1 000,000 900,000 100,000 | € 0,71 | € 710,00 |
| 103 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto inviti in mezzzeria e contorno frecce 2x 15+ 2x 5+ 2x 10 | m²xcm m | 1 000,000 60,000 | € 2,36 | € 2 360,00 |
| 104 | 19.15.001.003 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione laterale corsie 35+ 10+ 21+ 15 | m m | 60,000 81,000 81,000 | € 0,42 € 0,46 | € 25,20 € 37,26 |
| 105 | 19.15.003.001 | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletti ... uferficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto zebrature 5x 1 | m² m² | 5,000 5,000 | € 4,14 | € 20,70 |
| 106 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2x (2,5x 7,0) precedenza (2x 4+ 2x 3)x 0,6+ 4x 1,5x 1,0 | m2 m2 | 35,000 14,400 | € 29,71 | € 1 467,67 |
| 107 | 19.15.004 | Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale. Rimozione ... apposita macchina. per metro lineare di striscia da cm 12 strisce laterali e centrale 3x 40 | m2 m | 49,400 120,000 120,000 | € 0,67 | € 80,40 |
| 108 | 19.15.006.001 | Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Prefornato con microsfere in ceramica colorazione frecce 2x 3x 0,6 cerchi con indicazione "30" (3,14x 1,0x 1,0) segnalazione rampa 2x 5x 0,6 | m² m² m² m² | 3,600 3,140 6,000 12,740 | € 50,42 | € 642,35 |
| 109 | 19.16.001.001 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 14 | m m | 14,000 14,000 | € 8,81 | € 123,34 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 12 669,44 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|------|-----------|---------|-------------|
| | | RIPORTO | | | | € 12 669,44 |
| 110 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U 14 | cad | 14,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 14,000 | € 51,12 | € 715,68 |
| 111 | 19.17.001.003 | Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) 4 | cad | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 4,000 | € 72,59 | € 290,36 |
| 112 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) 3+2+4+2+2+2 | cad | 15,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 15,000 | € 51,15 | € 767,25 |
| 113 | 19.17.009.005 | Fornitura di pannello segnaletica curva in lamiera di all ... 0x60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) 4 | cad | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 4,000 | € 60,63 | € 242,52 |
| 114 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 4x2 | cad | 8,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 8,000 | € 15,69 | € 125,52 |
| 115 | 19.17.004.002 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 60, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) diritto precedenza 1 | cad | 1,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 29,29 | € 29,29 |
| 116 | 19.16.033 | Fornitura di occhi di gatto. Fornitura di occhi di gatto ... gente di almeno 25 cm ² comprese la fornitura del collante. 10 | cad | 10,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 10,000 | € 11,14 | € 111,40 |
| 117 | 19.17.021.001 | Posa in opera di occhi di gatto in pvc e di defleco. Con formazione foro per l'inserimento del gambo e con collante 10 | cad | 10,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 10,000 | € 3,80 | € 38,00 |
| 118 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 32 | cad | 32,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 32,000 | € 5,66 | € 181,12 |
| 119 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4+4 | m | 8,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 8,000 | € 42,09 | € 336,72 |
| | | A RIPORTARE | | | | € 15 507,30 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|------|-----------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 15 507,30 |
| 120 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 2 | cad | 2,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 2,000 | € 77,91 | € 155,82 |
| 121 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 (2)x 48 | kg | 96,000 | | |
| | | SOMMANO | kg | 96,000 | € 3,22 | € 309,12 |
| 122 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4+4 | m | 8,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 8,000 | € 25,06 | € 200,48 |
| 123 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto | | | | |
| 124 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 2 | cad | 2,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 2,000 | € 116,31 | € 232,62 |
| 125 | 15.07.006*.001 | Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per di ... corre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. Illuminazione dedicata attraversamneto pedonale 1 | cad | 1,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 38,09 | € 38,09 |
| 126 | 15.04.002*.029 | Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in ... : le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x1,5 mm² Illuminazione dedicata attraversamneto pedonale 15 | m | 15,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 15,000 | € 3,40 | € 51,00 |
| 127 | 15.08.021*.002 | Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna s ... e da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra. Illuminazione dedicata attraversamneto pedonale 1 | cad | 1,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 108,71 | € 108,71 |
| 128 | 15.08.025*.001 | Testa palo per pali diritti realizzato in acciaio zincato ... reso quanto altro occorre per dare l'opera finita Singolo. Illuminazione dedicata attraversamneto pedonale 1 | cad | 1,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | 1,000 | | € 16 603,14 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|------|-----------|------------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 1,000 | | € 16 603,14 |
| 129 | 15.08.026*.004 | SOMMANO Palo conico diritto in acciaio zincato. Palo conico diritto ... er dare l'opera finita Per altezza f.t. m 5,00. (Hi = 500) Illuminazione dedicata attraversamento pedonale 1 | cad | 1,000 | € 58,29 | € 58,29 |
| 130 | 15.08.031*.001 | SOMMANO Scatola di giunzione da palo portafusibili. Scatola di gi ... e il lavoro finito Munita di portello in lega di alluminio Illuminazione dedicata attraversamento pedonale 1 | cad | 1,000 | € 306,72 | € 306,72 |
| 131 | 15.08.042*.001 | SOMMANO Armatura a LED per illuminazione stradale, applicabile su ... ra finita. Corpo illuminante equipaggiato con 36 LED - 40W Illuminazione dedicata attraversamento pedonale 1 | cad | 1,000 | € 45,69 | € 45,69 |
| | | Via Trve incrocio via Venturi via Del Signore | cad | 1,000 | € 1 029,42 | € 1 029,42 |
| | | | | | TOTALE | € 18 043,26 |

| NR | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|--|-----------------------------------|---------|-------------|
| 132 | 19.02.001* | Via trave incrocio via Alvaro Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. banchine lato su via Trave 2x 7x 1.0 | m ² | 14,000 | € 5,75 | € 80,50 |
| 133 | 18.01.010* | SOMMANO Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 14 | m ² | 14,000 | | |
| 134 | 19.18.032 | SOMMANO Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. banchine lato su via Trave 2x 8.5x 1.0 | m ³ | 14,000 | € 4,48 | € 62,72 |
| 135 | 21.02* | SOMMANO Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. banchine lato su via Trave 2x 8.5x 1.3x 0,45 | m | 17,000 | € 18,96 | € 322,32 |
| 136 | 19.13.008* | SOMMANO Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. banchine lato su via Trave 2x 8.5x 1.3 | m ³ | 9,945 | € 32,82 | € 326,39 |
| 137 | 19.13.011.001 | SOMMANO Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 area da rialzare (24,0x 8.5+ 7.0x 8.0+ 1/ 2x (15,0+ 6.0)x 7.5)x 3 Interventi di ripristino al contorno 50x 2 | m ² m ² | 22,100 22,100 | € 18,50 | € 408,85 |
| 138 | 19.13.004.002 | SOMMANO Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m ² xcm dopo la stesa. area da rialzare (H media 12 cm.) (24,0x 8.5+ 7,0x 8,0+ 1/ 2x (15,0+ 6,0)x 7,5)x 12 | m ² xcm m ² xcm m ² xcm | 1 016,250 100,000 1 116,250 | € 0,71 | € 792,54 |
| 139 | NP01 | SOMMANO Fe PO di conglomerato bituminoso di colore rosso sp 3 cm. area da rialzare (24,0x 8.5+ 7.0x 8.0+ 1/ 2x (15,0+ 6,0)x 7,5) | m ² xcm m ² | 4 065,000 4 065,000 338,750 | € 2,17 | € 8 821,05 |
| | | SOMMANO area da rialzare (24,0x 8.5+ 7.0x 8.0+ 1/ 2x (15,0+ 6,0)x 7,5) | m ² | 338,750 | € 18,10 | € 6 131,38 |
| | | A RIPORTARE | | | | € 16 945,75 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|----------------|----------------------------|---------|-------------|
| | | | | | | |
| | | RIPORTO | | | | € 16 945,75 |
| 140 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Interventi di ripristino al contorno 50x 3 | m²xcm | 150,000 | | |
| 141 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto inviti in mezzeria 2x 10+ 2x 6 | m³xcm | 150,000 | € 2,36 | € 354,00 |
| 142 | 19.15.001.003 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione laterale via Trave ante e e post intervento 2x 2x 15 | m | 32,000 | € 0,42 | € 13,44 |
| 143 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2x 2,50x (9,0+ 8,0) precedenze 2x (4,0x 1,0+ 1,5x 1,0) | m | 60,000 | € 0,46 | € 27,60 |
| 144 | 19.15.004 | Rimozione meccanica di segnaletica orizzontale. Rimozione ... apposta macchina. per metro lineare di striscia da cm 12 strisce laterali via Trave in prossimità intervento 2x 3x 15 | m² m² m² | 85,000 11,000 96,000 | € 29,71 | € 2 852,16 |
| 145 | 19.15.006.001 | Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica segnalazione rampa 0,6x (8,5+ 8,5+ 8,0+ 6,0) | m m | 90,000 90,000 | € 0,67 | € 60,30 |
| 146 | 19.16.001.001 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 10 | m² m | 18,600 18,600 | € 50,42 | € 937,81 |
| 147 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U 10 | cad cad | 10,000 10,000 | € 8,81 | € 88,10 |
| 148 | 19.17.001.003 | Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) 2 | cad cad | 2,000 2,000 | € 51,12 | € 511,20 |
| | | A RIPORTARE | | | € 72,59 | € 145,18 |
| | | | | | | € 21 935,54 |

| NR. | | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|----------------|-----------------|---|-------|-----------|----------|-------------|
| | | | R I P O R T O | | | | € 21 935,54 |
| 149 | 19.17.004.001 | | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 2x 8 | cad | 16,000 | | |
| | | | SOMMANO | cad | 16,000 | € 15,69 | € 251,04 |
| 150 | 19.17.027.003 | | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. | | | | |
| | | | 18 | cad | 18,000 | | |
| | | | SOMMANO | cad | 18,000 | € 5,66 | € 101,88 |
| 151 | 19.13.005.002 | | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. | | | | |
| | | | ribitumatura banchina lato Nord 36x 1,0x 3 | m²xcm | 108,000 | | |
| | | | SOMMANO | m²xcm | 108,000 | € 2,36 | € 254,88 |
| 152 | 18.09.006*.001 | | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 | | | | |
| | | | 1 | cad | 1,000 | | |
| | | | SOMMANO | cad | 1,000 | € 116,31 | € 116,31 |
| 153 | 18.01.016* | | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie | | | | |
| | | | nuove caditoie au tutti i bracci 2x (8.5+ 8.5+ 8.0+ 6.0) | m | 62,000 | | |
| | | | SOMMANO | m | 62,000 | € 42,09 | € 2 609,58 |
| 154 | 18.09.003*.003 | | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie | | | | |
| | | | nuove caditoie au tutti i bracci 2x 4 | cad | 8,000 | | |
| | | | SOMMANO | cad | 8,000 | € 77,91 | € 623,28 |
| 155 | 18.09.013*.002 | | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 | | | | |
| | | | 2x 4x 48 | kg | 384,000 | | |
| | | | SOMMANO | kg | 384,000 | € 3,22 | € 1 236,48 |
| 156 | 18.07.007*.004 | | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie | | | | |
| | | | nuove caditoie au tutti i bracci 2x (8,5+ 8,5+ 8,0+ 6,0) | m | 62,000 | | |
| | | | SOMMANO | m | 62,000 | € 25,06 | € 1 553,72 |
| | | | A R I P O R T A R E | | | | € 28 682,71 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|-------------------------------|------|-----------|--------|-------------|
| | | RIPORTO | | | | € 28 682,71 |
| | | Via trave incrocio via Alvaro | | | TOTALE | € 28 682,71 |

| NR | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|----------------|------------------------|---------|------------|
| 157 | 19.03.001 | Via trave Ovest civ.50....76 Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 2x 4x 2 | m | 16,000 | € 5,82 | € 93,12 |
| 158 | 19.04.001* | SOMMANO Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4x 2x 0,6 | m | 16,000 | | |
| 159 | 19.02.001* | SOMMANO Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. sistemazione banchina lato sud 110x 0,7 | m³ m³ | 4,800 4,800 | € 14,93 | € 71,66 |
| 160 | 18.01.010* | SOMMANO Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 84+ 4 | m² | 77,000 | € 5,75 | € 442,75 |
| 161 | 19.03.005*.001 | SOMMANO Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastrutt ... elazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali tratti d ibanchine in cemento lato Nord civ 54-64 35x 0,6x 0,15 | m³ m³ | 88,000 88,000 | € 4,48 | € 394,24 |
| 162 | 21.02* | SOMMANO Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. sistemazione banchina lato sud 110x 0,7x 0,2 | m³ m³ | 3,150 3,150 | € 9,04 | € 28,48 |
| 163 | 19.13.011.001 | SOMMANO Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 intera sede stradale bitumata dal civ. 50 al 74 125x (8,5- 0,7)x 2 | m³ | 15,400 | € 32,82 | € 505,43 |
| 164 | 19.13.004.002 | SOMMANO Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. sistemazione banchina lato sud 110x 0,7x 7 | m³xcm m³xcm | 1 950,000 1 950,000 | € 0,71 | € 1 384,50 |
| | | SOMMANO sistemazione banchina lato sud 110x 0,7x 7 | m³xcm | 539,000 | € 2,17 | € 1 169,63 |
| | | A RIPIORTARE | | | | € 4 089,81 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------|-----------|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 4 089,81 |
| 165 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. intera sede stradale dal civ. 50 al 74 125x 8,5x 3 | m²xcm | 3 187,500 | | |
| 166 | 19.15.001.003 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione laterale corsie 2x 150 | m²xcm | 3 187,500 | € 2,36 | € 7 522,50 |
| 167 | 19.15.001.001 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto mezzeria 150 | m | 300,000 | | |
| 168 | NP03 | SOMMANO Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2.50x 9.0 | m | 300,000 | € 0,46 | € 138,00 |
| 169 | 19.15.006.001 | SOMMANO Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica cerchi con indicazione "30" 4x (3,14x 1.0x 1.0) | m | 150,000 | | |
| 170 | 19.16.001.001 | SOMMANO Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 2 | m² | 150,000 | € 0,42 | € 63,00 |
| 171 | 19.17.027.001 | SOMMANO Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U 2 | m² | 22,500 | € 29,71 | € 668,48 |
| 172 | 19.17.002.001 | SOMMANO Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) limite "30" 2 | m | 22,500 | | |
| 173 | 19.17.004.001 | SOMMANO Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 2x 2 | m | 12,560 | € 50,42 | € 633,28 |
| 174 | 19.17.027.003 | SOMMANO Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 6 | m | 12,560 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 13 433,95 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|------|-----------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 13 433,95 |
| 175 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 4 | cad | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 4,000 | € 116,31 | € 465,24 |
| 176 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4x 2 | m | 8,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 8,000 | € 42,09 | € 336,72 |
| 177 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4 | cad | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 4,000 | € 77,91 | € 311,64 |
| 178 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 (4)x 48 | kg | 192,000 | | |
| | | SOMMANO | kg | 192,000 | € 3,22 | € 618,24 |
| 179 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4x 2 | m | 8,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 8,000 | € 25,06 | € 200,48 |
| | | Via trave Ovest civ.50...76 | | | TOTALE | € 15 366,27 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|---------------------------------|---|-------------------|----------------------|
| 180 | 19.03.001 | Rotatoria via Trave via Fornace Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. aiuola spartitraffico centrale 3,14x 5,40 Nuovo marciapiede angolo EST 16 lunette angolo Sud 2x 2x 9,50 frecce 2x 10 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie spostamento caditoie lato Sud 2x 4 nuove caditoie lato Nord 2x 4 | m m m m m m | 16,956 16,000 38,000 20,000 | | |
| 181 | 19.04.001* | SOMMANO Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7x 0,2 Nuovo marciapiede angolo EST (5x 1,0+ 9x 1,7)x 0,2 lunette angolo Sud 2x 9,50x 0,6x 0,2 frecce 2x (1/ 2x 4,0x 1,2)x 0,2 | m m³ m³ m³ m³ m³ | 106,956 4,578 4,060 2,280 0,960 11,878 | € 5,82 € 14,93 | € 622,48 € 177,34 |
| 182 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 11.878 | m³ m³ | 11,878 11,878 | € 4,48 | € 53,21 |
| 183 | 19.06.007*.002 | Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglome ... uale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 20 MPA aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7x 0,10 lunette angolo Sud 2x (9,50x 0,6)x 0,10 frecce 2x (1/ 2x 4,0x 1,2)x 0,10 | m³ m³ m³ | 2,289 1,140 0,480 | € 112,50 | € 439,76 |
| 184 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7x 0,20 lunette angolo Sud 2x (9,50x 0,6)x 0,20 frecce 2x (1/ 2x 4,0x 1,2)x 0,20 | m³ m³ m³ | 4,578 2,280 0,960 | € 126,53 | € 989,21 |
| 185 | 03.04.003* | Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosa ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete D.6 mm 10x10 (kg/mq 4,44)-doppia 2x 7.818x 0,44 | kg kg | 6,880 6,880 | € 2,16 | € 14,86 |
| | | A RIPORTARE | | | | € 2 296,86 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|----------------------------------|--|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 2 296,86 |
| 186 | 06.04.027*.005 | Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in ... i a parte. Cubetti spessore 6/8 cm posti a file parallele. aiuole spartitraffico centrale 3,14x 2x 2 lato sud 11,5x 1,5 aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7 | m² m² m² | 12,560 17,250 22,891 | | |
| | | SOMMANO | m² | 52,701 | € 56,84 | € 2 995,52 |
| 187 | 19.18.032 | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. lato sud 2x 11,5 frecce 2x 7 aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7 Nuovo marciapiede angolo Est 15 lunette angolo Sud 2x 2x 9,50 frecce 2x 9 | m m m m m m m | 23,000 14,000 22,891 15,000 38,000 18,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 130,891 | € 18,96 | € 2 481,69 |
| 188 | 21.02* | Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Nuovo marciapiede angolo Est (5x 1,0+ 9x 1,7)x 0,3 | m³ | 6,090 | | |
| | | SOMMANO | m³ | 6,090 | € 32,82 | € 199,87 |
| 189 | 19.13.008* | Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Nuovo marciapiede angolo Est (5x 1,0+ 9x 1,7) | m² m² | 20,300 20,300 | € 18,50 | € 375,55 |
| | | SOMMANO | | | | |
| 190 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 intera zona rotondaria (misura grafica) 400x 3 | m²xcm m²xcm | 1 200,000 1 200,000 | € 0,71 | € 852,00 |
| | | SOMMANO | | | | |
| 191 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. intera zona rotondaria (misura grafica) 400x 3 a dedurre aiuola spartitraffico centrale 3,14x 2,7x 2,7 frecce 2x 2 Nuovo marciapiede angolo Est 15 | m³xcm m³xcm m³xcm m³xcm | 1 200,000 -22,891 -4,000 -15,000 | | |
| | | SOMMANO | m³xcm | 1 158,109 | € 2,36 | € 2 733,14 |
| 192 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto delimitazione frecce 9+ 8+ 2,5+ 6+ 5+ 2,5 | m | 33,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | 33,000 | | € 11 934,63 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|----------------|-----------|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 33,000 | | € 11 934,63 |
| | | corona circolare 3.14x 6 | m | 18,840 | | |
| | | SOMMANO | m | 51,840 | € 0,42 | € 21,77 |
| 193 | 19.15.001.003 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto | | | | |
| | | delimitazioni laterali 20+ 10+ 12+ 12+ 16 | m | 70,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 70,000 | € 0,46 | € 32,20 |
| 194 | 19.15.003.001 | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... uferficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto | | | | |
| | | striscie inizio zona 30 ingresso Ovest da Fenile 3,5x 5,0 | m ² | 17,500 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 17,500 | € 4,14 | € 72,45 |
| 195 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq | | | | |
| | | attraversamento pedonale inizio via fornace 2,50x 5,0 | m ² | 12,500 | | |
| | | precedenze 2x (6,0x 0,6+ 1,5x 1,0) | m ² | 10,200 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 22,700 | € 29,71 | € 674,42 |
| 196 | 19.15.006.001 | Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Prefornato con microsfere in ceramica | | | | |
| | | lunette angolo Sud 2x (9,50x 0,6) | m ² | 11,400 | | |
| | | frece 2x (1/ 2x 4,0x 1,2) | m ² | 4,800 | | |
| | | tappeto inizio zona 30 ingresso Ovest da Fenile 2,5x 5 | m ² | 12,500 | | |
| | | segnalazione rampa 2x 5x 0,6 | m ² | 6,000 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 34,700 | € 50,42 | € 1 749,57 |
| 197 | 19.16.001.001 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m | | | | |
| | | 15 | m | 15,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 15,000 | € 8,81 | € 132,15 |
| 198 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U | | | | |
| | | 15 | cad | 15,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 15,000 | € 51,12 | € 766,80 |
| 199 | 19.17.001.003 | Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/ ... cm 90 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2) | | | | |
| | | 3 | cad | 3,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 3,000 | € 72,59 | € 217,77 |
| 200 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) | | | | |
| | | 14 | cad | 14,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | 14,000 | | € 15 601,76 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|--------------|---------------------------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 14,000 | | € 15 601,76 |
| 201 | 19.17.009.005 | Fornitura di pannello segnaletica curva in lamiera di all ... 0x60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) 4 | cad | 14,000 | € 51,15 | € 716,10 |
| 202 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 2x 2 | cad cad | 4,000 4,000 | € 60,63 | € 242,52 |
| 203 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 25 | cad cad | 4,000 4,000 | € 15,69 | € 62,76 |
| 204 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 4 | cad cad | 25,000 25,000 | € 5,66 | € 141,50 |
| 205 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4+ 4+ 5 | cad cad | 4,000 4,000 | € 116,31 | € 465,24 |
| 206 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 3 | m m | 13,000 13,000 | € 42,09 | € 547,17 |
| 207 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 (3)x 48 | cad | 3,000 | € 77,91 | € 233,73 |
| 208 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 4+ 4+ 5 | kg kg | 144,000 144,000 | € 3,22 | € 463,68 |
| 209 | 19.04.001* | Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. basamento totem 0,8x 1,2x 0,3 | m m m³ | 13,000 13,000 0,288 | € 25,06 | € 325,78 |
| | | A R I P O R T A R E | | 0,288 | | € 18 800,24 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|----------|-------------------------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | 0,288 | | € 18 800,24 |
| 210 | 19.06.011*.002 | SOMMANO Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPa basamento totem 0,8x 1.2x 0.5 | m³ | 0,288 | € 14,93 | € 4,30 |
| 211 | 19.07.001 | SOMMANO Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati ... tilinea. Compresa altresì disarmo, sfido, chiodatura etc. basamneto totem 2x (0.8+ 1.2)x 0.5 | m³ m² | 0,480 2,000 2,000 | € 126,53 | € 60,73 |
| 212 | 03.04.002* | SOMMANO Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. basamento totem 40 | kg | 40,000 | € 21,58 | € 43,16 |
| 213 | 10.01.001.001 | SOMMANO Acciaio FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per ... re, bandelle, spagnolette, nottolì, ganci, perni e simili. montanti totem D113x3,75 sp 2x 2,5x 10,16 traversi totem 30*100*3 2x 0,8x 5,88 tote: piastre e supporti pannello -stima 8 | kg | 40,000 | € 1,90 | € 76,00 |
| 214 | 11.02.011.003 | SOMMANO Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in f ... l lavoro finito. Per immersione di lamiere e tubi pesanti. 68,208 | kg | 68,208 | € 7,31 | € 498,60 |
| 215 | 12.01.017 | SOMMANO Pittura epossidica e poliuretanica. Pittura epossidica e ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. struttura totem 2x 2,5x 0,8 | kg | 68,208 | € 0,73 | € 49,79 |
| 216 | 19.17.005.002 | SOMMANO Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in a ... tta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2) pannello totem 0.6x 1.5 | m² | 4,000 4,000 | € 21,79 | € 87,16 |
| 217 | 19.17.027.003 | SOMMANO Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 1 Rotatoria via Trave via Fornace | m² | 0,900 0,900 | € 236,75 | € 213,08 |
| | | | cad | 1,000 | € 5,66 | € 5,66 |
| | | | cad | 1,000 | TOTALE | € 19 838,72 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------------------------|---|---------|-------------|
| 218 | 19.02.001* | Via fornace Nord civ.41-73 Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. sistemazione banchina in terra lato mare (22+ 25+ 75)x 0,50 m² sistemazione banchina in terra lato monte (45+ 75)x 0,7 m² SOMMANO | m² m² m² | 61,000 84,000 145,000 | € 5,75 | € 833,75 |
| 219 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 145x 0,2 m³ SOMMANO | m³ m³ | 29,000 29,000 | € 4,48 | € 129,92 |
| 220 | 21.02* | Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. sistemazione banchina in terra lato mare (22+ 25+ 75)x 0,50x 0,15 m³ sistemazione banchina in terra lato monte (45+ 75)x 0,7x 0,15 m³ SOMMANO | m³ m³ m³ | 9,150 12,600 21,750 | € 32,82 | € 713,84 |
| 221 | 19.13.004.002 | Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. sistemazione banchina in terra lato mare (22+ 25+ 75)x 0,50x 7 m²xcm sistemazione banchina in terra lato monte (45+ 75)x 0,7x 7 m²xcm SOMMANO | m²xcm m²xcm m²xcm | 427,000 588,000 1 015,000 | € 2,17 | € 2 202,55 |
| 222 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 intera sede stradale bitumata (larghezza media m.6,5) 235x 6,5x 2 m²xcm SOMMANO | m²xcm m²xcm | 3 055,000 3 055,000 | € 0,71 | € 2 169,05 |
| 223 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. intera sede stradale (larghezza media finalem.7,2) 235x 7,2x 3 m²xcm a detrarre : pista ciclabile 235x 2,5x 3 -1 762,500 SOMMANO | m²xcm m²xcm m²xcm | 5 076,000 -1 762,500 3 313,500 | € 2,36 | € 7 819,86 |
| 224 | NP01 | Fe PO di conglomerato bituminoso di colore rosso sp 3 cm. pista ciclabile 235x 2,5 m² SOMMANO | m² m² | 587,500 587,500 | € 18,10 | € 10 633,75 |
| | | A RIPORTARE | | | | € 24 502,72 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|----------------|-----------|----------|-------------|
| | | RIPORTO | | | | € 24 502,72 |
| 225 | 19.15.001.003 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione percorso ciclo pedonale sugli attraversamenti 2x 2x 10 | m | 40,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 40,000 | € 0,46 | € 18,40 |
| 226 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto delimitazione corsia carrabile 255x 2 | m | 510,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 510,000 | € 0,42 | € 214,20 |
| 227 | 19.15.003.001 | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... uperficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto simbolo ciclo o pedoni 4x 01,0x 1,0 | m ² | 4,000 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 4,000 | € 4,14 | € 16,56 |
| 228 | NP04 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo per linee da 12 a 15 cm.-a ml striscia 15 cm. gialla delimitazione pista ciclabile 255 | m | 255,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 255,000 | € 3,10 | € 790,50 |
| 229 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2,50x 5,0 | m2 | 12,500 | | |
| | | SOMMANO | m2 | 12,500 | € 29,71 | € 371,38 |
| 230 | 19.15.006.001 | Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica cerchi con indicazione "30" 2x (3,14x 1,0x 1,0) | m ² | 6,280 | | |
| | | SOMMANO | m ² | 6,280 | € 50,42 | € 316,64 |
| 231 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 caditoie esistenti 2x 5 pozzetti in sede stradale 4 | cad | 10,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 4,000 | | |
| | | | cad | 14,000 | € 116,31 | € 1 628,34 |
| 232 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. collegamento nuove caditoie 2x 3.50 | m | 7,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 7,000 | € 42,09 | € 294,63 |
| 233 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 collegamento nuove caditoie 2 | cad | 2,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 2,000 | € 77,91 | € 155,82 |
| | | A RIPORTARE | | | | € 28 309,19 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|------|-----------|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 28 309,19 |
| 234 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 | | | | |
| | | (2)x 48 | kg | 96,000 | | |
| | | SOMMANO | kg | 96,000 | € 3,22 | € 309,12 |
| 235 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 | | | | |
| | | spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 3.5x 2 | m | 7,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 7,000 | € 25,06 | € 175,42 |
| | | Via fornace Nord civ.41-73 | | | TOTALE | € 28 793,73 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|--------------------|-----------|----------|------------|
| | | Incrocio via fornace -via Monte Nerone -Interquartieri | | | | |
| 236 | 19.03.001 | Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. aiuola via Montenerone 2x (2x 2,5+ 5) SOMMANO | m | 20,000 | | |
| 237 | 19.02.001* | Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. banchina in terra via Fornace lato msre 10x 1 SOMMANO | m | 20,000 | € 5,82 | € 116,40 |
| 238 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 10x 02 SOMMANO | m ² | 10,000 | € 5,75 | € 57,50 |
| 239 | 19.18.032 | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. aiuola via Montenerone (2x 2,5+ 5) chiusura percorso ciclo pedonale interquartieri 2 SOMMANO | m ³ | 20,000 | | |
| 240 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA aiuola via Montenerone 2.5x 5x 0.15 SOMMANO | m ³ | 20,000 | € 4,48 | € 89,60 |
| 241 | 21.02* | Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... ccorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. banchina in terra via Fornace lato msre 10x 0.25 SOMMANO | m ³ | 1,875 | € 126,53 | € 237,24 |
| 242 | 19.13.008* | Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. banchine lato su via Trave 2x 8,5x 1.3 SOMMANO | m ³ | 2,500 | € 32,82 | € 82,05 |
| 243 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 area da rialzare (14,0x 6,0+ 1,5x 4,0+ 5x 5,50)x 3 Interventi di ripristino al contorno 20x 2 SOMMANO | m ² | 22,100 | € 18,50 | € 408,85 |
| 244 | 19.13.004.002 | Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m ² xcm dopo la stesa. | m ² xcm | 352,500 | € 0,71 | € 278,68 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 1 497,84 |

| NR | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------|-----------|---------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 1 497,84 |
| | | area da rialzare (14,0x 6,0+ 1,5x 4,0+ 5x 5,50)x 10 | m²xcm | 1 175,000 | | |
| 245 | NP01 | SOMMANO Fe PO di conglomerato bituminoso di colore rosso sp 3 cm. | m²xcm | 1 175,000 | € 2,17 | € 2 549,75 |
| | | area da rialzare (14,0x 6,0+ 1,5x 4,0+ 5x 5,50) | m² | 117,500 | | |
| 246 | 19.13.005.002 | SOMMANO Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Interventi di ripristino al contorno 20x 3 | m² | 117,500 | € 18,10 | € 2 126,75 |
| | | | m²xcm | 60,000 | | |
| 247 | 19.15.001.001 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto via Montenerone 15+ 2.5x 4 | m²xcm | 60,000 | € 2,36 | € 141,60 |
| | | | m | 25,000 | | |
| 248 | 19.15.001.003 | SOMMANO Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione laterale via Fornace 24+ 15 | m | 25,000 | € 0,42 | € 10,50 |
| | | | m | 39,000 | € 0,46 | € 17,94 |
| 249 | 19.15.003.001 | SOMMANO Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... uferficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto zebrature 1/ 2x 6,0x 3,0x 3,0x 1,50 | m² | 40,500 | € 4,14 | € 167,67 |
| | | | m² | 40,500 | | |
| 250 | NP03 | SOMMANO Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq attraversamento pedonale 2,5x 6,0 STOP 5x 1 | m2 | 15,000 | | |
| | | | m2 | 5,000 | | |
| | | | m2 | 20,000 | € 29,71 | € 594,20 |
| 251 | 19.15.006.001 | SOMMANO Esecuzione di segnaletica orizzontale permanente in mater ... superficie stradale Preformato con microsfere in ceramica segnalazione rampa 0,6x (5,0+ 5,0) | m² | 6,000 | € 50,42 | € 302,52 |
| | | | m² | 6,000 | | |
| 252 | 19.16.001.001 | SOMMANO Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m 6 | m | 6,000 | € 8,81 | € 52,86 |
| | | | m | 6,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 7 461,63 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------------------|-------------------------|----------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 7 461,63 |
| 253 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U 6 | cad cad | 6,000 6,000 | € 51,12 | € 306,72 |
| 254 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) passaggi pedonali 2x2 stop 1 | cad cad cad | 4,000 1,000 5,000 | € 15,69 | € 78,45 |
| 255 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) segnali 1 e 2 4 | cad cad | 4,000 4,000 | € 51,15 | € 204,60 |
| 256 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. 21 | cad cad | 21,000 21,000 | € 5,66 | € 118,86 |
| 257 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. ribitumatura banchina lato Nord 36x 1,0x 3 | m²xcm | 108,000 | | |
| 258 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 3 | m²xcm | 108,000 | € 2,36 | € 254,88 |
| 259 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. nuove caditoie au tutti i bracci 5,0+ 5,0+ 8,0 | cad cad | 3,000 3,000 | € 116,31 | € 348,93 |
| 260 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 nuove caditoie au tutti i bracci 2x 3 | m m | 18,000 18,000 | € 42,09 | € 757,62 |
| 261 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 2x 3x 48 | cad | 6,000 | € 77,91 | € 467,46 |
| 262 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 | kg kg | 288,000 288,000 | € 3,22 | € 927,36 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 10 926,51 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|--------------------|---|------|-----------|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 10 926,51 |
| | | nuove caditoie au tutti i bracci 5,0+ 5,0+ 8,0 | m | 18,000 | | |
| | | SOMMAMO | m | 18,000 | € 25,06 | € 451,08 |
| | | Incrocio via fornace -via Monte Nerone -Interquartieri | | | TOTALE | € 11 377,59 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|--------------------|--|------|-----------|---------|------------|
| | | Via tagliamento | | | | |
| 263 | 19.15.001.003 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata ... amentare. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto | | | | |
| | | delimitazione percorso pedonale colore giallo 90+ 26 | m | 116,000 | | |
| | | simbolo ciclo o pedoni 3x 01.0x 1.0 | m | 3,000 | | € 54,74 |
| | | SOMMANO | m | 119,000 | € 0,46 | |
| 264 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto | | | | |
| | | delimitazione laterale corsia carrabile 2x 90 | m | 180,000 | | |
| | | delimitazione laterale percorso pedonale 90 | m | 90,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 270,000 | € 0,42 | € 113,40 |
| 265 | 19.15.003.001 | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... uperficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto | | | | |
| | | simboli pedoni 3x 1x 1 | m² | 3,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 3,000 | € 4,14 | € 12,42 |
| 266 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bi-componente a freddo-a mq | | | | |
| | | attraversamento pedonale 2,5x 9,5 | m2 | 23,750 | | |
| | | SOMMANO | m2 | 23,750 | € 29,71 | € 705,61 |
| 267 | 19.16.023 | Fornitura in opera di paletto estraibile per chiusura by- ... n verniciatura di colore bianco e fasce rosse rifrangenti. | | | | |
| | | Dissuasori di parcheggio in area antistante parco pubblico 12 | cad | 12,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 12,000 | € 49,48 | € 593,76 |
| 268 | 19.16.001.001 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m | | | | |
| | | 5 | m | 5,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 5,000 | € 8,81 | € 44,05 |
| 269 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U | | | | |
| | | segnali stradali 5 | cad | 5,000 | | |
| | | dissuasori di parcheggio 12 | cad | 12,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 17,000 | € 51,12 | € 869,04 |
| 270 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) | | | | |
| | | 5 | cad | 5,000 | | |
| | | SOMMANO | cad | 5,000 | € 51,15 | € 255,75 |
| 271 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) | | | | |
| | | passaggi pedonali 2 | cad | 2,000 | | |
| | | A R I P O R T A R E | | 2,000 | | € 2 648,77 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|------|-----------|---------|------------|
| | | R I P O R T O | | 2,000 | | € 2 648,77 |
| 272 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. | cad | 2,000 | € 15,69 | € 31,38 |
| | 7 | | cad | 7,000 | | |
| | Via tagliamento | SOMMANO | cad | 7,000 | € 5,66 | € 39,62 |
| | | | | | TOTALE | € 2 719,77 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|--------------------|--|----------------|-----------------------------|----------|------------|
| 273 | 19.18.010 | via Paleotta Rimozione di cordolo. Rimozione di cordolo in conglomerat ... e del cordolo, la segnaletica. Eseguito nelle ore notturne rimozione cordolo in comma da via Modigliani a via Giustizia 65 simbolo ciclo o pedoni 2x 01.0x 1.0 SOMMANO | m m m | 65,000 2,000 67,000 | € 2,81 | € 188,27 |
| 274 | 19.03.001 | Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. via paleotta 2x 65 SOMMANO | m m | 130,000 130,000 | € 5,82 | € 756,60 |
| 275 | 19.03.005*.001 | Demolizione di sovrastruttura. Demolizione di sovrastrutt ... elazione con altro materiale. Senza reimpiego di materiali rimozione pavimentazioen per inserimento cordolo 65x 0.6x 0.2 SOMMANO | m³ m³ | 7,800 7,800 | € 9,04 | € 70,51 |
| 276 | 19.18.032 | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. via paleotta 2x 65 SOMMANO | m m | 130,000 130,000 | € 18,96 | € 2 464,80 |
| 277 | 19.06.011*.002 | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPA via paleotta, riempimento cordolo 65x 0.4x 0.2 SOMMANO | m³ m³ | 5,200 5,200 | € 126,53 | € 657,96 |
| 278 | 19.13.011.001 | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 per ripavimentazione pista ciclabile 65x 2.5x 3 SOMMANO | m²xcm m²xcm | 487,500 487,500 | € 0,71 | € 346,13 |
| 279 | 19.13.005.002 | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. per ripavimentazione pista ciclabile 65x 2.5x 3 SOMMANO | m²xcm m²xcm | 487,500 487,500 | € 2,36 | € 1 150,50 |
| 280 | 19.15.001.001 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto nuova delimitazione corsia carrabile 65 mezzzeria pista ciclabile 65 SOMMANO | m m m | 65,000 65,000 130,000 | € 0,42 | € 54,60 |
| 281 | 19.15.001.004 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... iere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 15 ripasso delinitazione piste ciclabile in incrocio 3x 10 SOMMANO | m m | 30,000 30,000 | € 0,38 | € 11,40 |
| | | A RIPO RTARE | | | | € 5 700,77 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|------|-----------|---------|------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 5 700,77 |
| 282 | 19.15.003.001 | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto | | | | |
| | | simbolo ciclo 4x 1x 1 | m² | 4,000 | | |
| | | frece 6x 1x 1,5 | m² | 9,000 | | |
| | | tinteggiatura cordolo 65x (0,5+ 0,15+ 0,15) | m² | 52,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 65,000 | € 4,14 | € 269,10 |
| 283 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq | | | | |
| | | attraversamento pedonale in incrocio con via Giustizia 3x 7,0x 2,50 | m2 | 52,500 | | |
| | | SOMMANO | m2 | 52,500 | € 29,71 | € 1 559,78 |
| 284 | NP02 | F ePO di cordolo in gomma sez 16x5 cm. | | | | |
| | | ripristino in prossimità zona di intervento 10 | m | 10,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 10,000 | € 71,85 | € 718,50 |
| | | via Paleotta | | | TOTALE | € 8 248,15 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|-----------------|--|--|---|---------|-------------|
| 285 | 19.03.001 | Via Giustizia Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. via giustizia lato cimitero 185x 2 SOMMANO | m m | 370,000 370,000 | € 5,82 | € 2 153,40 |
| 286 | 19.04.001* | Scavo a sezione obbligata profondità inferiore a 2 m. Sca ... o alla profondità di m 2,00 sotto il piano di sbancamento. spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 6x 2x 0,6 rifilatura scarpata cimitero in prossimità ingresso 10x 1,5x 1,5 spigolo Nord recinzione 2,5x 2,0x 30 corrente 50x 2,0x 0,5 allargamento sede stradale ultimo tratto 50x 2,0x 1/ 2x 0,5 fondazione muro sottoscarpa 13x 2x 0,5 SOMMANO | m³ m³ m³ m³ m³ m³ m³ | 7,200 22,500 150,000 50,000 25,000 13,000 267,700 | € 14,93 | € 3 996,76 |
| 287 | 19.02.001* | Preparazione piano di posa dei rilevati con materiali da ... ne di rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. riempimento inizio strada chiusa 15,0x 2,5 sistemazione banchina lato cimitero (60x 1,5) sistemazione banchina campo dopo spigolo cimitero (40x 2,0) sistemazione banchina campo ultimo tratto (50x 2,0x 1/ 2) SOMMANO | m² m² m² m² m² | 37,500 90,000 80,000 50,000 257,500 | € 5,75 | € 1 480,63 |
| 288 | 18.01.010* | Trasporto a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere o ... sa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. 267,7+ 257,5x 0,2 SOMMANO | m³ m³ | 319,200 319,200 | € 4,48 | € 1 430,02 |
| 289 | 21.02* | Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in mac ... corre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. riempimento inizio strada chiusa 15,0x 2,5x 0,80 SOMMANO | m³ m³ | 30,000 30,000 | € 32,82 | € 984,60 |
| 290 | 19.13.001*.001 | Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato me ... d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 riempimento inizio strada chiusa 23,0x 2,0x 1/ 2x 0,2 sistemazione banchina campo dopo spigolo cimitero (50,0x 2,0)x 0,3 sistemazione banchina campo ultimo tratto (50x 2,0x 1/ 2)x 0,3 SOMMANO | m³ m³ m³ m³ | 4,600 30,000 15,000 49,600 | € 42,19 | € 2 092,62 |
| A RIPORTARE | | | | | | € 12 138,03 |

| NR. | | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|----------------|-----------------|---|------|-----------|----------|-------------|
| | | | R I P O R T O | | | | € 12 138,03 |
| 291 | 19.13.002 | | Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondaz ... modalità presritte, misurato in opera dopo compressione. riempimento inizio strada chiusa 23,0x 2,0x 1/ 2x 0,2 | m³ | 4,600 | | |
| 292 | 19.18.032 | | Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. via giustizia lato cimitero doppio cordolo centrale 2x 185 cordolo laterale 185+ 65 | m³ | 4,600 | € 56,18 | € 258,43 |
| | | | SOMMANO | | | | |
| 293 | 19.14.061 | | Fornitura e posa in opera di canalette tipo embrici di cm ... reno e tutto quanto altro prescritto nelle Norme Tecniche. al piede scarpata cimitero 125 | m | 370,000 | | |
| | | | SOMMANO | | 250,000 | € 18,96 | € 11 755,20 |
| | | | | | 620,000 | | |
| 294 | 19.06.011*.002 | | Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Cong ... strutture eseguite in opera o prefabbricate. Classe 30 MPa riempimento cordolo separazione pista 185x 0,4x 0,2 | m | 125,000 | € 28,27 | € 3 533,75 |
| | | | SOMMANO | | 125,000 | | |
| 295 | 19.07.001 | | muro sottoscarpata cimitero in prossimità contatore fondazione 2,00x 0,35x 9,0+ 1,5x 0,35x 4 elevazione Controtterra 0,35x (4,0x (1,4+ 2,4)/ 2+ 8,0x 2,4+ 1,0x (1,8+ 2,4)/ 2) | m³ | 14,800 | | |
| | | | SOMMANO | | 8,400 | € 126,53 | € 4 215,35 |
| | | | | | 10,115 | | |
| | | | | | 33,315 | | |
| 296 | 03.04.002* | | Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati ... tilinea. Compresa altresì disarmo, sfrido, chiodatura etc. muro sottoscarpata cimitero in prossimità contatore fondazione 0,35x (1,5+ 13+ 2+ 13) elevazione (controterra 2x 18,00 fondazione 2,00x 0,35x 9,0+ 1,5x 0,35x 4 elevazione Controtterra 2x (4,0x (1,4+ 2,4)/ 2+ 8,0x 2,4+ 1,0x (1,8+ 2,4)/ 2) | m² | 10,325 | | |
| | | | SOMMANO | | 36,000 | € 21,58 | € 2 428,29 |
| | | | | | 8,400 | | |
| | | | | | 57,800 | | |
| | | | | | 112,525 | | |
| 297 | 19.13.011.001 | | Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. muro sottoscarpata cimitero in prossimità contatore (8,4+ 10,115)x 90 | kg | 1 666,350 | € 1,90 | € 3 166,07 |
| | | | SOMMANO | | 1 666,350 | | |
| | | | Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. F ... ,la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 | kg | | | |
| | | | A R I P O R T A R E | | | | € 37 495,12 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|---|-------|-----------|---------|-------------|
| | | R I P O R T O | | | | € 37 495,12 |
| 298 | 19.03.006* | per ripavimentazione pista ciclabile 185x 2.0x 3 | m³xcm | 1 110,000 | | |
| | | SOMMANO | m³xcm | 1 110,000 | € 0,71 | € 788,10 |
| | | Demolizione integrale di strutture in c.a. Demolizione in ... rata sulla struttura da demolire per l'effettiva cubatura. | | | | |
| 299 | 19.13.004.002 | sperone recinzione cimitero spigolo nord 3,0x 0,8x 0,8 | m³ | 1,920 | | |
| | | SOMMANO | m³ | 1,920 | € 44,08 | € 84,63 |
| | | Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. | | | | |
| 300 | 19.13.005.002 | riempimento inizio strada chiusa 15,0x 2,5x 7 | m³xcm | 262,500 | | |
| | | sistemazione banchina lato cimitero (60x 1,0)x 7 | m³xcm | 420,000 | | |
| | | sistemazione banchina campo dopo spigolo cimitero (50x 2,0)x 7 | m³xcm | 700,000 | | |
| 301 | 19.15.001.001 | sistemazione banchina campo ultimo tratto (50x 2,5)x 7 | m³xcm | 875,000 | | |
| | | SOMMANO | m³xcm | 2 257,500 | € 2,17 | € 4 898,78 |
| | | Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. | | | | |
| 302 | 19.15.003.001 | per ripavimentazione pista ciclabile 185x 2.5x 3 | m³xcm | 1 387,500 | | |
| | | riempimento inizio strada chiusa 15.0x 2.5x 3 | m³xcm | 112,500 | | |
| | | SOMMANO | m³xcm | 1 500,000 | € 2,36 | € 3 540,00 |
| 303 | NP03 | Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata ... ammentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto | | | | |
| | | nuova delimitazione corsia carrabile 185+ 65 | m | 250,000 | | |
| | | mezzzeria pista ciclabile 185 | m | 185,000 | € 0,42 | € 182,70 |
| 304 | 19.16.001.001 | SOMMANO | m | 435,000 | | |
| | | Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletici ... upeficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto | | | | |
| | | simbolo ciclo 8x 1x 1,5 | m² | 12,000 | | |
| 305 | NP03 | freccie 10x 1x 1,5 | m² | 15,000 | | |
| | | tinteggiatura cordolo 185x (0,5+ 0,15+ 0,15) | m² | 148,000 | | |
| | | SOMMANO | m² | 175,000 | € 4,14 | € 724,50 |
| 306 | NP03 | Esecuzione segnaletica orizzontale in vernice di tipo bicomponente a freddo-a mq | | | | |
| | | attraversamento pedonale (7.0+ 5.0)x 2,50 | m2 | 30,000 | | |
| | | SOMMANO | m2 | 30,000 | € 29,71 | € 891,30 |
| 307 | NP03 | Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m | | | | |
| | | 7 | m | 7,000 | | |
| | | SOMMANO | m | 7,000 | € 8,81 | € 61,67 |
| | | A R I P O R T A R E | | | | € 48 666,80 |

| NR. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-----|-----------------|--|------|-----------|----------|-------------|
| | | | | | | |
| | | R I P O R T O | | | | € 48 666,80 |
| 305 | 19.17.027.001 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno ... o verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U | cad | 7,000 | | |
| | | 7 | cad | 7,000 | € 51,12 | € 357,84 |
| 306 | 19.17.002.001 | Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 ... cm 60 con pellicola a normale risposta luminosa (Casse 1) | cad | 5,000 | | |
| | | 5 | cad | 5,000 | € 51,15 | € 255,75 |
| 307 | 19.17.004.001 | Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di all ... m 40, con pellicola a normale risposta luminosa (Classe 1) | cad | 4,000 | | |
| | | passaggi pedonali 2x2 | cad | 4,000 | € 15,69 | € 62,76 |
| 308 | 19.17.027.003 | Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. | cad | 9,000 | | |
| | | 9 | cad | 9,000 | € 5,66 | € 50,94 |
| 309 | 18.09.006*.001 | Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di r ... chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 | cad | 6,000 | | |
| | | 6 | cad | 6,000 | € 116,31 | € 697,86 |
| 310 | 18.01.016* | Scavo e ripristino per derivazioni d'utenza oltre m 5 su ... i di derivazione d'utenza in diramazione dalla principale. | m | 18,000 | | |
| | | spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 6x3 | m | 18,000 | € 42,09 | € 757,62 |
| 311 | 18.09.003*.003 | Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 | cad | 6,000 | | |
| | | spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 6 | cad | 6,000 | € 77,91 | € 467,46 |
| 312 | 18.09.013*.002 | Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristi ... per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 | kg | 288,000 | | |
| | | (6)x48 | kg | 288,000 | € 3,22 | € 927,36 |
| 313 | 18.07.007*.004 | Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Forn ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 | m | 18,000 | | |
| | | spostamento caditoie esistenti e collegamento nuove caditoie 6x3 | m | 18,000 | € 25,06 | € 451,08 |
| | | Via Giustizia | m | 18,000 | TOTALE | € 52 695,47 |


| N.R. | CODICE ARTICOLO | DESCRIZIONE E COMPUTO | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------|--------------------|-----------------------|------|-----------|--------|--------------|
| | A | COMPLESSIVAMENTE | | | | € 209 842,33 |

TOTALI CATEGORIE

| CODICE | DESCRIZIONE CATEGORIA | R I P O R T O | IMPORTO | Inc. % |
|--------|--|---------------|---|---|
| | Via Trave Nord civ 13 -21 Via Trave zona palestra Via Trve incrocio via Venturi via Del Signore Via trave incrocio via Alvaro Via trave Ovest civ.50...76 Rotatoria via Trave via Fornace Via fornace Nord civ.41-73 Incrocio via fornace -via Monte Nerone -Interquartieri Via tagliamento via Paleotta Via Giustizia Lavori A MISURA | | € 6 919,52 € 17 157,14 € 18 043,26 € 28 682,71 € 15 366,27 € 19 838,72 € 28 793,73 € 11 377,59 € 2 719,77 € 8 248,15 € 52 695,47 € 209 842,33 | 3,30 8,18 8,60 13,67 7,32 9,45 13,72 5,42 1,30 3,93 25,11 100,00 |
| | | A RIPO RTARE | | |

TOTALI CATEGORIE

Pagina Nr. 48

| CODICE | DESCRIZIONE CATEGORIA | IMPORTO | Inc. % |
|--------|--|--|--------|
| | RI PORTO | | |
| | Via Trave Nord civ 13 -21 | € 6 919,52 | 3,30 |
| | Via Trave zona palestra | € 17 157,14 | 8,18 |
| | Via Trve incrocio via Venturi via Del Signore | € 18 043,26 | 8,60 |
| | Via trave incrocio via Alvaro | € 28 682,71 | 13,67 |
| | Via trave Ovest civ.50...76 | € 15 366,27 | 7,32 |
| | Rotatoria via Trave via Fornace | € 19 838,72 | 9,45 |
| | Via fornace Nord civ.41-73 | € 28 793,73 | 13,72 |
| | Incrocio via fornace -via Monte Nerone -Interquartieri | € 11 377,59 | 5,42 |
| | Via taglio | € 2 719,77 | 1,30 |
| | via Paleotta | € 8 248,15 | 3,93 |
| | Via Giustizia | € 52 695,47 | 25,11 |
| | |  | |
| | | A RI PORTARE | |